
 
 «МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ 

КИЛЕМАР МУНИЦИПАЛ 

РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЙЫН 

ТУНЫКТЫМО ДА  

САМЫРЫК – ВЛАКЫН ПАШАШТ 

ШОТЫШТО ПОЛКАЖЕ» 

МУНИЦИПАЛ ТОНЕЖ 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И 

МОЛОДЕЖИ АДМИНИСТРАЦИИ 

КИЛЕМАРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ» 

 

 

ПРИКАЗ 

№    142                                                                                  8 сентября 2022 года  

О внесении изменений в приказ № 127 от 26 июля 2022 года «О создании 

муниципальной предметно – методической комиссии для подготовки заданий 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в Килемарском 

муниципальном районе в 2022-2023 учебном году» 

         В соответствии с Порядком  проведения  Всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении 

Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников», 

методическими рекомендациями по организации и проведению школьного и 

муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам (далее – Методические рекомендации) в 

2022-2023 учебном году, в целях  выявления и развития у учащихся 

общеобразовательных организаций творческих способностей и интереса к 

научной (научно-исследовательской) деятельности, создания необходимых 

условий для поддержки одаренных детей, пропаганды, научных знаний  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести в  приказ № 127 от 26 июля 2022 года «О создании 

муниципальной предметно – методической комиссии для подготовки 

заданий школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 

Килемарском муниципальном районе в 2022-2023 учебном году» 

следующие изменения: 

Феоктистов ур, 4-ше п., Килемарошп., 

Марий Эл Республик, 425270 

 ул. Феоктистова, 4, пгт. Килемары, 

Республика Марий Эл, 425270 

тел./факс: (8-83643) 2-14-87,   ИНН/КПП/1204000346/120401001 
 



1.1. В приложении № 1 данного приказа включить в состав 

муниципальной предметно – методической комиссии учителей 

общеобразовательных организаций района: 

1. Дёмина Светлана Аркадьевна – учитель математики МБОУ 

«Килемарская средняя общеобразовательная школа» (математика) 

2. Смирнова Елена Николаевна – учитель физики МБОУ «Килемарская  

средняя общеобразовательная школа» (физика) 

3. Кедрова Наталья Васильевна  - учитель химии МОУ «Визимьярская 

средняя общеобразовательная школа» (химия) 

4. Васенёва Ирина Ильдусовна – учитель биологии МБОУ «Килемарская 

средняя общеобразовательная школа» (биология) 

5. Новосёлова Марина Владимировна - учитель математики и 

информатики  МОУ «Визимьярская средняя общеобразовательная 

школа» (информатика). 

 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа  возложить на главного 

специалиста  РИМК Васенёву И.И. 

 

 Руководитель МУ «Отдел образования 

и молодежи администрации 

Килемарского муниципального района 

Республики Марий Эл» 

 

О.Ю. Кузовкова  

 


	ПРИКАЗ

